

Protokół II/2017
z Zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie,
które odbyło się 15 września 2017 r. w Zespole Szkół w Krośnie, ul. Krasickiego 16, Mosina.

1. Otwarcie zebrania.

Zebranie otworzyła o godz. 18.00 Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie Monika Kujawska. W zebraniu udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur, członkowie zarządu osiedla, a także mieszkańcy, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik niniejszego protokołu.

Prowadząca obrady oddała głos Dyrektor Zespołu Szkół w Krośnie Grażynie Bartkowiak, która podziękowała wszystkim osobom, które przyczyniły się do powstania placu zabaw i siłowni zewnętrznej przy szkole, finansowanych ze środków Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina na 2017 rok. Wniosek do budżetu w tej sprawie złożyła Monika Kujawska. Dzieci zaprezentowały występ artystyczny dla przybyłych gości, po czym Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur oraz Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie Monika Kujawska przecięli wstęgę w celu symbolicznego, oficjalnego otwarcia placu zabaw i siłowni. Następnie uczestnicy zebrania i zaproszeni goście wrócili na salę obrad.

2. Stwierdzenie quorum.

Prowadząca obrady Monika Kujawska stwierdziła, że na sali jest 29 osób, a więc zebranie nie jest władne do podejmowania uchwał.

3. Wybór protokolanta i komisji wnioskowo-skrutacyjnej.

Do komisji wnioskowo skrutacyjnej zgłosili się: Michał Kleiber, Paweł Adamski i Piotr Gierlik. Nie zgłoszono sprzeciwu w tej sprawie. Na protokolanta prowadząca obrady zaproponowała Michała Kleibera, który nie zgłosił sprzeciwu. Prowadząca obrady przedstawiła porządek obrad, który prezentował się następująco:

1. Otwarcie zebrania.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór protokolanta i komisji wnioskowo-skrutacyjnej.
4. Fundusz osiedlowy na 2018 rok – przedstawienie propozycji wydatków, dyskusja, podjęcie uchwały.
5. Działania inwestycyjne na rok 2018 – przedstawienie propozycji, dyskusja.
6. Budżet Obywatelski Gminy Mosina – realizacja 2017, propozycja na 2018 rok.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne głosy.
9. Zakończenie zebrania.

Prowadząca obrady powiedziała, że można oddawać głosy w ramach budżetu obywatelskiego, na koniec zebrania głosy zostaną zliczone przez komisję wnioskowo-skrutacyjną i włożone do koperty, która później zostanie dostarczona do Urzędu.

4. Fundusz osiedlowy na 2018 rok – przedstawienie propozycji wydatków, dyskusja, podjęcie uchwały.

Przewodnicząca Monika Kujawska powiedziała, że Osiedle ma do dyspozycji maksymalną kwotę, a więc 12 000,00 zł. Przedstawiła jak kształtowały się wydatki w tym roku, co było zaplanowane i co zostało zrealizowane. Szczegółowe sprawozdanie z realizacji budżetu osiedlowego zostanie

przedstawione na zebraniu w marcu. Zarząd Osiedla zaproponował następujące wydatkowanie środków będących do dyspozycji Osiedla w 2018 roku:

- a) zakup i montaż urządzeń na plac zabaw – 4 500,00 zł;
- b) zakup i montaż psich stacji – 2 500,00 zł;
- c) organizacja spotkań integracyjnych – 4 300,00 zł;
- d) druk ogłoszeń i powiadomień – 700,00 zł.

Prowadząca obrady zapytała Burmistrza Gminy Mosina Jerzego Rysia, czy psie stacje będą kupowane przez Gminę Mosina z głównego budżetu, ponieważ sołtysi i przewodniczący otrzymali pismo z prośbą o wskazanie zapotrzebowania na te urządzenia na osiedlu. Burmistrz odpowiedział, że ten wydatek będzie realizowany z głównego budżetu. Jest to program obejmujący całą gminę. Burmistrz powiedział, że ma wątpliwość, czy tej granicznej kwoty 12 000,00 zł nie należałoby rozważyć raz jeszcze. Wskaźnik ilości mieszkańców powinien być choć w jakiejś mierze odwzorowany. Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z obecnych ma propozycję na co przeznaczyć 2 500,00 zł, które miały być przeznaczone na zakup i montaż psich stacji. Z powodu braku propozycji, Przewodnicząca zaproponowała przeznaczenie tych środków na zakup składanych stołów i ław piknikowych, które są niezbędne podczas organizacji imprez integracyjnych dla mieszkańców. W wyniku przeprowadzonego głosowania 28 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, zmieniono plan wydatków na 2018 rok. Ostatecznie plan kształtuje się następująco:

- a) zakup i montaż urządzeń na plac zabaw – 4 500,00 zł;
- b) zakup składanych ław i stołów – 2 500,00 zł;
- c) organizacja spotkań integracyjnych – 4 300,00 zł;
- d) druk ogłoszeń i powiadomień – 700,00 zł.

Przewodnicząca zaprosiła na najbliższe wydarzenia organizowane przez Zarząd Osiedla: w sobotę Sprzątanie Świata, w niedzielę „Mosińskie kejtry”, a przed świętami – spotkanie świąteczne. Burmistrz przy tej okazji powiedział, że Gmina planuje akcję czipowania psów, celem zminimalizowania ilości zwierząt, które trafiają do schroniska.

Prowadząca obrady zapytała, czy ktoś ma uwagi do zaproponowanego planu, po czym przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia planu wydatków środków do dyspozycji Osiedla na 2018 rok. Plan został przyjęty jednogłośnie, a więc 29 głosami „za”.

5. Działania inwestycyjne na 2018 rok – przedstawienie propozycji, dyskusja.

Przewodnicząca przedstawiła propozycje Zarządu Osiedla. Pierwszą propozycją była budowa chodnika na ul. Kazimierza Wielkiego i ul. Bolesława Krzywoustego od ul. Kazimierza Odnowiciela do ul. Mieszka I. Przez te ulice przechodzi dużo dzieci, nie tylko z tego osiedla, ale i z Krosna. Radny Michał Kleiber powiedział, że ten punkt nie jest ścisły, ponieważ w budżecie Gminy na 2017 rok pojawił się projekt utwardzenia tych ulic – od ul. Krasickiego, do ul. Mieszka I (ul. Kazimierza Odnowiciela, ul. Bolesława Krzywoustego, ul. Kazimierza Wielkiego) i nadal w sprawie tych projektów nic się nie dzieje. Radny poprosił Burmistrza, żeby dopiłnował, aby te projekty były w tym roku zrealizowane. Burmistrz poprosił, żeby złożyć zapytanie o stan zaawansowania prac nad tymi projektami na piśmie. Jeden z mieszkańców zapytał, czy projekt ten miałby dotyczyć całej ul. Bolesława Krzywoustego. Radny Michał Kleiber odpowiedział, że nie obejmuje całej ulicy, tylko część od ul. Kazimierza Odnowiciela, do ul. Kazimierza Wielkiego, tak, żeby całość przecinała osiedle wzdłuż od ul. Krasickiego do ul. Mieszka I. Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś powiedział, że żeby utwardzić wszystkie gminne drogi potrzeba

ok. 400 milionów zł. Gmina co rok wydaje na budowę dróg ok. 5 milionów. Jeden z mieszkańców zapytał, czy nie można zmusić deweloperów, żeby współfinansowali drogi dojazdowe do osiedli. Burmistrz powiedział, że nie można deweloperów do tego zmusić; wybór np. partnerstwa publiczno-prywatnego jest ryzykowne dla Gminy. Jednym z warunków poprawy stanu dróg, są większe wpływy do budżetu gminy np. z tytułu podatków, PIT. Jedna z mieszkanki zapytała, czy ul. Królowej Jadwigi będzie przedłużana, bo ona dostała warunki zabudowy na budowę domu przy tej ulicy, a planowane jest wybudowanie 66 mieszkań w tej okolicy, zabrano jej ok. 400 m² działki na budowę ulicy. Burmistrz poprosił o zapytanie w tej sprawie na piśmie. Następnie odbyła się dyskusja na temat planów miejscowych, wydawania warunków zabudowy, budowy dróg na osiedlach.

Kolejną propozycją do budżetu jest utwardzenie ul. Kasprowicza i ul. Cisowej. Burmistrz powiedział, że ul. Torowa i ul. Kasprowicza musi być wykonana, żeby chronić to co zostało już tam zrobione. W następnej kolejności utwardzane będą pozostałe ulice wzdłuż ul. Torowej. Do remontu jest także ul. Leszczyńska, w pierwszym etapie od świateł do ul. Strzałowej.

Jedna z mieszkanki zapytała o pozostałe ulice, prowadząca obrady przeczytała, które projekty ulic są w tym roku w realizacji. Inna mieszkanka zapytała o kładkę przez Kanał Mosiński, w ciągu ul. Łaziennej. Burmistrz odpowiedział, że na razie nie będzie to realizowane, bo Tesco i Lidl nie są zainteresowane partycypacją.

Następna propozycja to ponowienie wniosku mieszkańców z zebrania, które odbyło się w marcu 2016 roku – niestrzeżone przejście dla pieszych przez ul. Leszczyńską, w okolicy ul. Skrytej, do tej pory nie padła odpowiedź w tej sprawie.

Mieszkaniec zapytał o ul. Skrytą – zwrócił uwagę na źle wykonane włazy i kanały. Burmistrz powiedział, że ulica jeszcze nie jest oddana i będzie trzeba to poprawić. Przewodnicząca zebrania zapytała o znaki, które są usytuowane na drodze rowerowej lub między drogą rowerową a chodnikiem, czy to tak zostanie. Burmistrz odpowiedział, że musi zostać zmieniona organizacja ruchu, a organizację ruchu zatwierdza starosta. Burmistrz zachęcił do korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, także w kontekście przekraczania prędkości na drogach. Zgłoszenia są weryfikowane przez policję.

Radny Michał Kleiber przedstawił wniosek radnego Arkadiusza Cebulskiego, który musiał opuścić zebranie, dotyczący uskoku między chodnikiem a drogą dla rowerów na ul. Skrytej. Radny przeczytał odpowiedź, jaką uzyskał radny Cebulski z Urzędu. Powiedział, że nie chodziło o oddzielenie chodnika od drogi rowerowej, tylko zlicowanie uskoku, który jest niebezpieczny. Radny poprosił, żeby odpowiedzi Urzędu były bardziej rzeczowe.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś powiedział, jak wygląda współpraca ze starostwem w kontekście budowy dróg, o zmieniających się przepisach, które utrudniają utwardzanie dróg, które nie spełniają parametrów.

Jeden z mieszkańców zapytał kto stawia znaki na ścieżkach rowerowych, ponieważ są one nieprawidłowe. Burmistrz powiedział, że my o tym nie decydujemy, tylko starostwo.

Następnie odbyła się dyskusja na temat sieci dróg rowerowych, oznakowania, obowiązujących przepisów, pracy straży miejskiej, krzewów i drzew wyrastających z posesji na chodniki i drogi rowerowe.

Kolejną propozycją do budżetu inwestycyjnego na 2018 rok jest projekt i wykonanie fragmentu sieci kanalizacji deszczowej w ul. Jarzynowej, jest to wniosek ponowiony. Burmistrz powiedział, że tam były jakieś sprawy własnościowe, problem trzeba rozwiązać kompleksowo, nie tylko dla ul. Jarzynowej, ale i przyległych ulic. Odwodnienie trzeba by przenieść w stronę ul. Strzeleckiej, bo w stronę ul. Leszczyńskiej się nie da. Burmistrz zwrócił uwagę na obowiązek zagospodarowania wód opadowych na własnej posesji, a nie kierowania ich na ulicę.

Następna propozycja to przesunięcie przejścia dla pieszych przez ul. Krasickiego, przy szkole, w stronę ul. Leszczyńskiej, ponieważ teraz idąc w stronę szkoły nie widać nadjeżdżających z ul. Krasickiego pojazdów.

Nową propozycją jest zainstalowanie monitoringu na parterowym budynku szkoły, tak, aby obejmował skrzyżowanie, wejście do szkoły, parking przy szkole, przystanek autobusowy. Propozycja ta wynika z częstych zdarzeń o charakterze chuligańskim, czy niebezpiecznych zdarzeń na ulicy, skrzyżowaniu. Członek Zarządu Osiedla Paweł Adamski przedstawił i omówił tę propozycję.

Ostatnią propozycją jest remont ul. Leszczyńskiej na całej długości, ponieważ jest ona w bardzo złym stanie.

Jeden z mieszkańców zapytał o pływalnię. Burmistrz powiedział, że przygotowujemy się do kolejnego przetargu na projekt.

Prowadząca obrady powiedziała, że jeżeli ktoś będzie miał jeszcze wnioski i uwagi w tym temacie, to może się z nią skontaktować.

6. Budżet Obywatelski Gminy Mosina na 2018 rok – realizacja w 2017 i propozycja na 2018 rok.

Przewodnicząca zebrania Monika Kujawska zaprezentowała realizację projektu na 2017 rok – rozbudowa placu zabaw i budowa siłowni przy szkole. Omówiła także jedyny projekt zgłoszony przez mieszkańca Osiedla – Psi wybieg.

7. Sprawy bieżące.

Prowadząca obrady powiedziała, że przygotowywana jest koncepcja zagospodarowania Parku Gminnego „Strzelnica”. Na koniec października planowane jest spotkanie w tej sprawie, które będzie początkiem konsultacji społecznych w tej sprawie. W październikowym wydaniu „Informatora Mosińskiego” pojawi się także informacja na ten temat.

Kolejną informacją było to, aby pomysły na zagospodarowanie zieleni zgłaszać do przewodniczącej na piśmie.

8. Wolne głosy.

Mieszkaniec zapytał o bulwary nad Kanałem Mosińskim, czy planowane jest zagospodarowanie tych działek nad kanałem, tak, żeby było połączenie dla rowerzystów i pieszych z Mosiny z Krosnem, Krosinkiem. Burmistrz powiedział, że Urząd myśli o bulwarach nad kanałem, ale nie będzie to zrealizowane teraz, bo są inne pilne potrzeby.

Następnie odbyła się dyskusja na temat budowy ścieżek rowerowych.

Komisja skrutacyjna podliczyła oddane karty w głosowaniu na budżetu obywatelski. Oddano 7 wypełnionych kart. Zostały one zamknięte w kopercie i podpisane przez członków komisji.


8. Zakończenie zebrania.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Prowadząca obrady Monika Kujawska zamknęła zebranie o godz. 20.45.

Protokołował


Michał Kleiber

Przewodniczyła


Monika Kujawska
Przewodnicząca Zarządu
Osiedla nr 3 "Przy Strzelnicy"
w Mosinie
Monika Kujawska